
Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска 
/Алтайского края от 22.06.2022 Ns 1837 «Об утверждении Примерного положения 
об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений, подведомственных МКУ «Управление образования» г. Рубцовска»

На основании постановления Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 16.10.2023 № 3282 «Об увеличении должностных окладов работников 
муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), 
обеспечиваемых за счет средств бюджета муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края», в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями 57, 58, 70 Устава 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 22.06.2022 № 1837 «Об утверждении Примерного положения об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, 
подведомственных МКУ «Управление образования» г. Рубцовска» (с изменениями, 
внесенными постановлениями от 07.11.2022 № 3549, от 12.01.2023 № 61)
изменения, изложив приложения 1 и 3 к Примерному положению об оплате Труда 
работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, 
подведомственных МКУ «Управление образования» г. Рубцовска, в новой 
редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и
разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

3. Настоящее постяноклеиий вступает 
опубликования в газете «Мбе^юе* время», и 
правоотношения, возни™х ^~ > п 1-', п "’п '>'1

4. Контроль за
заместителя Главы Адй

в силу после его официального 
распространяет свое действие на

постановления возложить науйЙПОлненнем нас------ -------------------- _
гинистрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцове! Д.З. Фельдман



2
3

Приложение
к постановлению Администрации 
города Рубцовска Алтайского края 
от. / / .  / <

«Приложение 1
к Примерному положению об оплате 
труда работников муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
учреждений, подведомственных 
МКУ «Управление образования» 
г. Рубцовска

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы педагогических работников (с учётом ежемесячной 

компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации». ».

Квалйфика 
ционный 
уровень

Наименование должностей Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада), ставки 
заработной платы, 

рублей

1 2 3

Первый Музыкальный руководитель; старший вожатый 9128

Второй Концертмейстер; педагог дополнительного 
образования; педагог-организатор; социальный 
педагог; тренер-преподаватель

9128

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; 
старший инструктор-методист; старший педагог 
дополнительного образования; старший тренер- 
преподаватель

9500

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-
организатор основ безопасности
жизнедеятельности; руководитель физического 
воспитания; старший воспитатель; старший 
методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед); советник директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями

9500

«Приложение 3
к Примерному положению об оплате 
труда работников муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
учреждений, подведомственных 
МКУ «Управление образования» 
г. Рубцовска

Размеры окладов (должностных окладов) специалистов, 
учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

№ 
п/п

Квали- 
фикаци 
онный 

уровень

Наименование должностей

Размер оклада 
(должностного 

оклада), 
ставки (руб.)

1 2 1 3 ________ 4________

1 Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
о б р а з о в а н и я _________________

1.1 Учебно-вспомогательного персонала первого уровня______________________
секретарь учебной части _______5119_______
помощник воспитателя 4762

1.2 Учебно-вспомогательного персонала второго уровня 
младший воспитатель 7023
ассистент (сопровождение ребенка с ОВЗ) 7023 ___
диспетчер образовательного учреждения 7023_______

2 Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих ___  ______

2.1 Обшесгпэаслевые должности служащих первого уровня _____ .
первый архивариус 4762_______

делопроизводитель 4762
калькулятор 4762

кассир 4762
машинистка 5001 __
Секретарь 5001
секретарь-машинистка 5001
экспедитор по перевозке грузов 4882

второй должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться
производное должностное наименование 
«старший» 5358 _____

2.2 Общеотраслевые должности служащих второго уровня ___________ _
первый администратор 5715 ______

инспектор по кадрам 5358

лаборант 5358

техник______________ _ ________________ .. _ 5715



4 5

1 2 3 4
техник-программист 5715
оператор электронно-вычислительных машин 5715
ХУДОЖНИК 5715

второй заведующий складом 5715
заведующий хозяйством 5715

должности служащих первого ква­
лификационного уровня, по которым 
устанавливается производное должностное 
наименование «старший»

5834

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается 2-ая внутридолжностная 
категория

6035

третий должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
устанавливается 1 -ая внутридолжностная 
категория

7023

2.3 Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

первый бухгалтер 5476
документовед 5476
инженеры различных специальностей и 
наименований, в т.н.:
инженер-программист (программист) 
инженер-энергетик (энергетик)

5715

специалист по охране труда 5715
специалист по закупкам 5715
специалист по кадрам 5715
экономист 5656
юрисконсульт 5715

второй должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться 2-ая 
внутридолжностная категория

5857

третий должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться 1-ая 
внутридолжностная категория

7035

четвер­
тый

должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым 
может устанавливаться производное 
должностное наименование «ведущий»

8204

3 Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии

3.1 Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего 
звена

аккомп ан иатор 5715

1 2 3 4
библиотекарь 5715

библиотекарь 2 категории 5857

библиотекарь 1 категории 7035

ведущий библиотекарь 8204

4 Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
печатных средств массовой информации

4.1 третий системный администратор 7035

5 Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
профессий рабочих

5.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
первый Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено 1,2,3 
квалификационных разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих
гардеробщик 4989
грузчик 4989
дворник 4989
кастелянша 4989
швея 4989
кладовщик 4989
садовник 4989
сторож (вахтер) 4989
уборщик производственных помещений 4989
уборщик служебных помещений 4989
уборщик территории 4989
повар 5048
плотник 5048
подсобный рабочий 4989
машинист (кочегар) котельной 5048
транспортировщик 5048
рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий

5048

столяр 5048
слесарь-сантехник 5048
сл есарь-э лектри к 5048
слесарь-ремонтник 5048
кухонный рабочий 4989
мойщик посуды 4989
тракторист 5048
оператор хлораторной установки 5048
электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

5048



6
1 2 з 1. . 45.2 Общеотраслевые профессии рабочих второго уровняпервый Наименование профессий рабочих, покоторым предусмотрено присвоение 4 и 5квалификационных разрядов в соответствии сЕдиным тарифно-квалификационнымсправочником работ и профессий рабочих

ПЛОТНИК
5299водитель автомобиля 5299повар
5299рабочий по комплексному обслуживанию иремонту зданий 5299

столяр
5299слесарь-сантехни к 5299слесарь-ремонтн ик 5299сл есарь-электря к
5299электромонтер по ремонту и обслуживаниюэлектрооборудования 5299

второй Наименование профессий рабочих, покоторым предусмотрено присвоение б и 7квалификационных разрядов в соответствии сЕдиным тарифно-квалификационнымсправочником работ и профессий рабочихслесарь-сантехник
5656слесарь-ремонтник
5656слесарь-электрик
5656столяр
5656повар
5656третий Наименование профессий рабочих, покоторым предусмотрено присвоение 8квалификационного разряда в соответствии сЕдиным тарифно-квалификационнымсправочником работ и профессий рабочихплотник

7023электромонтер по ремонту и обслуживаниюэлектрооборудования 7023
электромонтер по ремонту и обслуживаниюэлектрооборудования 7023

».


